
 
 
Presidenza della Regione               
Dipartimento legislativo e aiuti di Stato 

Affari di prefettura 

   

 

 
OGGETTO: Nomina della Commissione per l’esame delle domande di 

partecipazione relative alla pubblicazione dell’avviso pubblico di 

ricerca in locazione di un immobile da adibire a sede della Stazione 

dei Carabinieri di Nus, Regione Valle d’Aosta. 
 

 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE* 
 

 

PREMESSO che con decreto n. 331 del 26 giugno 2023 è stata indetta 

una procedura di ricerca in locazione di un immobile da adibire a sede della Stazione 

dei Carabinieri di Nus, Regione Valle d’Aosta; 

DATO ATTO che la Struttura Affari di Prefettura, in data 26 giugno 

2023, ha avviato la procedura d’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di un 

immobile da condurre in locazione passiva allo scopo di adibirlo a sede della Stazione 

dell’Arma dei Carabinieri di Nus (Ao); 

DATO ATTO che hanno potuto partecipare tutti i soggetti (siano essi 

persone fisiche e/o giuridiche) proprietari di immobili, o comunque usufruttuari, 

rispondenti ai requisiti richiesti; 

RILEVATO che i soggetti interessati erano invitati a presentare la 

propria manifestazione di interesse, con le modalità indicate nell’avviso pubblico di 

indagine di mercato, entro e non oltre le ore 12.00 dell'11 luglio 2023; 

DATO ATTO che alla scadenza sopracitata, presso la S.O. Affari di 

Prefettura, è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione, acquisita agli atti con prot. n.  

10387 del 10 luglio 2023, relativa all’avviso esplorativo di ricerca di un immobile da 

adibire a sede della Stazione dei Carabinieri di Nus; 

RILEVATO che, come si evince dal verbale prot. n. 10570 del 12 luglio 

2023 qui richiamato integralmente, il Responsabile del Procedimento ha proceduto 

all’apertura della busta sigillata, all’individuazione del soggetto proponente e alla 

verifica della completezza della documentazione amministrativa prodotta;  

 

 

Regione Autonoma Valle d’Aosta  27 luglio 2023 ARRIVO Prot: 2023/0000397/13.00.00/DEC - Doc. firmato digitalmente da: RENZO TESTOLIN



DATO ATTO che l’art. 5 dell’avviso pubblico di ricerca di mercato 

prevede che le proposte locative pervenute, corredate dalla documentazione richiesta, 

dovranno essere esaminate da una Commissione nominata con provvedimento del 

Presidente della Regione Autonoma Valle d'Aosta nelle sue funzioni prefettizie, che 

valuterà la convenienza economica delle offerte oltre che la rispondenza sotto il profilo 

tecnico, logistico, funzionale ed operativo;  

RITENUTO opportuno procedere alla nomina della Commissione 

prevedendo la presenza dei seguenti 3 componenti, esperti in materia di contratti e 

appalti pubblici, per i quali non sussistono cause ostative alla nomina, di seguito 

individuati: 

a) il dirigente della S.O. Affari di Prefettura, dott.ssa Rosaria CASTRONOVO, in 

qualità di Presidente; 

b) il dirigente della S.O. Espropriazioni, Valorizzazione del Patrimonio e Casa da 

Gioco, dott. Erik ROSSET, in qualità di componente; 

c) il responsabile amministrativo contabile della S.O. Affari di Prefettura, dott.ssa 

Erica MACRI’, in qualità di componente; 

VISTO il D.lgs.lgt. 7 settembre 1945, n. 545 e lo Statuto speciale per la 

Valle d’Aosta, approvato con legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 4; 

SU PROPOSTA della dirigente della Struttura Organizzativa Affari di 

Prefettura, in qualità di responsabile del procedimento; 

 

 

DECRETA 

 

 

1) di nominare la Commissione per l’esame delle domande di 

partecipazione relative alla pubblicazione dell’avviso pubblico di ricerca in locazione di 

un immobile da adibire a sede della Stazione dei Carabinieri di Nus, Regione Valle 

d’Aosta: 

 

a) il dirigente della S.O. Affari di Prefettura, dott.ssa Rosaria CASTRONOVO, in 

qualità di Presidente; 

 

b) il dirigente della S.O. Espropriazioni, Valorizzazione del Patrimonio e Casa da 

Gioco, dott. Erik ROSSET, in qualità di componente; 

 

c) il responsabile amministrativo contabile, della S.O. Affari di Prefettura, dott.ssa 

Erica MACRI’, in qualità di componente; 

 

Funge da segretario verbalizzante la sig.ra Vania VENTURELLA, assistente 

amministrativo contabile della S.O. Affari di Prefettura del Dipartimento Legislativo 

e Aiuti di Stato; 

 

Regione Autonoma Valle d’Aosta  27 luglio 2023 ARRIVO Prot: 2023/0000397/13.00.00/DEC - Doc. firmato digitalmente da: RENZO TESTOLIN



2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito 

istituzionale della S.O. Affari di Prefettura; 

 

3) la Struttura Affari di Prefettura è incaricata dell’esecuzione del 

presente provvedimento.  

 

 

 

Il Presidente della Regione* 

- Renzo TESTOLIN – 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

*nell'esercizio di funzioni prefettizie 

 

 
BF 

Regione Autonoma Valle d’Aosta  27 luglio 2023 ARRIVO Prot: 2023/0000397/13.00.00/DEC - Doc. firmato digitalmente da: RENZO TESTOLIN


		2023-07-26T21:14:24+0200
	RENZO TESTOLIN




